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Warto zwracać uwagę, kiedy nasz dowód osobisty traci ważność. I najlepiej z 
miesięcznym wyprzedzeniem wybrać się do Urzędu Stanu Cywilnego.

- Pozwoli nam to uniknąć przykrych niespodzianek. Z nieważnym dowodem nie załatwimy 
spraw w urzędach, na poczcie czy w banku – przestrzega Andrzej Krawański, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Świeciu. – Warto to załatwić z 
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wyprzedzeniem, bo na wymianę dowodu czeka się do 4 tygodni. 

Wymiana jest prosta i bezpłatna. Wystarczy przynieść do USC 2 fotografie (uwaga – 
wykonane specjalnie do dowodu osobistego, chodzi tu o odpowiednie sfotografowanie 
twarzy) oraz odpis aktu urodzenia (w przypadku osób, które nie zawarły małżeństwa) lub 
odpis aktu małżeństwa. Jeśli składamy wniosek o wymianę dowodu w tym samym mieście, w 
którym się urodziliśmy lub zawarliśmy małżeństwo, to jesteśmy z tego zwolnieni, bo urząd 
ma możliwość wglądu w dokumenty.

Dowód osobisty powinniśmy wymienić, gdy:

upływa termin jego ważności;

zmienią się dane w nim zamieszczone, np. nazwisko czy adres;

dokument ulegnie zniszczeniu, np. pęknie;

zostanie zgubiony lub skradziony.

  
Ile mamy czasu na wymianę dowodu osobistego?

jeśli zawiera nieaktualne dane – wniosek o nowy dokument musisz złożyć w terminie 
14 dni od zameldowania się lub otrzymania aktu małżeństwa;

w przypadku zmiany wyglądu lub uszkodzenia dowodu należy niezwłocznie wystąpić o 
wyrobienie nowego;

jeżeli dokument traci ważność – należy złożyć wniosek o nowy na 30 dni przed 
upływem daty ważności.

Termin ważności dowodu osobistego:

10 lat od daty jego wydania – w przypadku osób, które ukończyły 18 lat;

5 lat od daty jego wydania – w przypadku osób, które nie ukończyły 18 roku życia;

na czas nie oznaczony – w przypadku osoby, która ukończyła 65 rok życia, o ile osoba 
ta zwróciła się o wydanie dowodu osobistego z takim terminem ważności.
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